
 
 

Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208, Tel.: +420 221 900 111, www.pedf.cuni.cz 

 
Pedagogická fakulta UK obdržela dne 22. 1. 2025 od občana žádost o informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatel požadoval poskytnutí těchto informací:  

seznam příjmení studentek bakalářského programu Psychologie s rozšířením o speciální 
pedagogiku, jejichž křestní jméno je Kateřina. 
 
 
Odpověď: 
 
Podle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytne 

povinný subjekt informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 

a osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Takovým předpisem 

je například zákon o ochraně osobních údajů a také zákon o vysokých školách. 

Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, může správce 

zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů. Bez tohoto souhlasu je může 

zpracovávat, pokud je to nezbytné pro ochranu práv a právem chráněných zájmů správce, příjemce 

nebo jiné dotčené osoby; takové zpracování osobních údajů však nesmí být v rozporu s právem 

subjektu údajů na ochranu jeho soukromého a osobního života. 

V rámci takto široce položeného dotazu by muselo dojít ke sdělení velikého počtu osobních údajů, 
což je s ohledem na zákon o zpracování osobních údajů naprosto vyloučené. 
 

 
Požadované informace byly poskytnuty dne 24. 1. 2025.  

 


